CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

Nﬁmero‘300531/2022 3 Data: 04.07.

TUPANCIRETA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ra: Nao se Bplica

Ordinario

Av.: Carlos Gomes Abreu. 391 - Fane: (55) 3272-1310/ 1438
C.N.P.J.: 89.348 957/0001-37

: 04.07.

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCRES

Unidade C

01 Poder Legislativo Municipal

Fonte de Recurso: 0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
Projeto/Arividade:  §19310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
Hatureza da L ' 3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Fed.: 03703
Contrapartida: 0000

: 01082 BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS

Cidade: TUPANCIRETA RS

Enderaco: Rya ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO
Balrro: CENTRO

409.074.900-00

Agér

Descricido Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 CONCESSAC DE 3,5 DIRARIAS AO VEREADOR BLADIMIR 1 3,50
PEREIRZ DOS SANTOS PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO
. PERICDO DE 04 A 07/07/202Z2 A PCRTC ALEGRE-RS A FIM
. DE PARTICIPAR DE AUDIENCIA NO CEP, GABINETE DO DEE.
| EST. ERNANI PCLO, GAB. DEP. FED. AFONSO HAMM, INCRA
E SEC. DO PATRIMONIC DA UNIAO. i 0.5%2,0200 i 002.002,07

Declare que
foi for:

Total: | S——

:cido/prestado

Valeor por Extenso: =
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Local de Entrega: S 155
-
Controle Orgcamentario da Verba Empenhada
Data i N® do EMPENHO SALDD ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
0407 ; 000531/2022 00.040.547,61 P0.002.002,07 00.038.545,54
A despesa correspondente A presente Nota de Empenho estd | Recebemos da Cimara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disg 25 legals e conforme para a Tupanc valor total da p
"liquidagao”. pelo gue damos plena, geral e ir

penhe iguidacad . . .
Empenho Liguicacao Tupanciretd ~ de _de

Empenhe-ge Pague-za
T Nome:

N® do documento: Assinatura

Ordenador da Despesa Contadoria
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Bladimir Pereira dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagao para
afastamento do Municipio no periodo de 04/07/2022 a 07/07 /2022
para me deslocar até Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concessao de 3,5 (Trés didrias e meia) ,
para Audiéncia no CEP, Gabinete Deputado Estadual Ernani Polo, Gabinete

Deputado Federal Afonso Hamm, INCRA e Secretaria do Patrimonio da
Uniao ( SPU ).

VEREADOR PROGRV LADIMIR PEREIRA DOS SANTOS

Tupanciretd, 30 de Junho de 2022.

Exmo. Sr. Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Presidente do Poder Legislativo Municipal
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End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegisiativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



01/07/2022 11:54 Impresséo - Banrisul [1656687296423]

Protocolo de Agendamento

: { Numero: 01327141015/00000000788200/490804
At Data:  01/07/2022

b(]nriSU| Hora: 11:52:58

Canal: Office Banking

Data Débito: 04/07/2022

Valor: R$ 2002,07

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 3,5 DIARIAS P.ALEGRE

Numero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdio esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.
Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 banrisul.com bribrb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=6838&Sistema=0ffice# 4/4
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
TupanciretG/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 04 a 07 de Julho do corrente ano para Porto Alegre/RS. No
dia 04 de Julho iniciei meu deslocamento de Tupanciretd & Porto Alegre de
automovel. No dia 05 desloquei-me até a Secretaria da Saldde tratando de
assuntos de interesse do Municipio de Tupanciretd e estive em audiéncia na
UVERGS fratando de assuntos diversos do interesse do Municipio. No dia 06 de
Julho estive em reunido no Gabinete do Deputado Federal Afonso Hamm e
no Gabinete do Deputado Ernani Polo e também no Gabinete do
Departamento de Pericias do Interior do Instituto-Geral de Pericias. Dia 07 pela
manhd participei de reunido no Gabinete do Deputado Federal Jerdnimo
Goergen.
Seguem anexos os comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/Rs.

Tupanciretd, 13 de Julho de 2022.

Bladimir I;ereirda'tﬁ‘[Sunios

Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: {55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




DT UNIAD nus vmznnnmas 00 mosmuz 0SUL

ATESTADO

A Uniao dos Vereadores do Estado do Rio Grande do

Sul - UVERGS, atesta para os devidos fins que o{a) Senhor(a)

Bladimir Peveira Dos Santos
: na

Fungao/Cargo de Vereador , do

Tupanciretd

Municipio de - RS,

compareceu na sede desta entidade, sito a Av. Borges de Medeiros,
1501 — Térreo, nesta data, para tratar de Assuntos Juridico e Diversos

do interesse daquela Casa Legislativa.

Porto Alegre, U5 de Jutho de 2022.

ﬁ
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~andar Térreo - CEP: 90.119-900 - Porto Alegre / RS.
Fone {51} 3225.8286 - Site: www.uvergs.com.br - E-mail: uvergs@terra.com.br oo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAUDE
GABINETE DA SECRETARIA

DECLARACAQO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Bladimir Pereira
dos Santos, Vereador, do Municipio de Tupanciretd, esteve em audiéncia
nesta Secretaria na data de hoje, para tratar de projetos referentes 4 Saude

Publica do Municipio.

JM ,61\\)0\‘

ANOA T2

Porto Alegre, 05 de julho de 2022.




#75% CAMARA DOS DEPUTADOS
b Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PP/RS

DECLARACAO

De ordem do Deputado Federal AFONSO HAMM, declaro para os
devidos fins que, BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS (CPF: 409.074.900-00),
Vereador do municipio de TUPANCIRETA/RS esteve neste Gabinete em
Audiéncia no dia 06 de julho de 2022, para encaminhar pleitos de interesse

do municipio na drea de Educagdo, visando beneficiar toda comunidade

escolar.

Porto Alegre, 06 de julho de 2022.

b

/ |ane Or‘l)'lzt%/

Assessora Parlamentar — POA/RS
Escritdrio Politico Deputado Federal — PP/RS
AFONSO HAMM

Camara dos Deputados | Anexo IV - 6° andar - Gabinete 604 | 70160-900 - Brasnlla,DF.
Tel (61) 3215-3604 - Fax (61) 3215-2604 | dep.afonsohamm®@camara. leg.br | www.afonsohamm.com.br




i Assembleia
Legislativa

= Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o Vereador BLADIMIR PERREIRA DOS
SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete a fim de
encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 06 de julho de 2022.

Atenciosamente,

Deputado Estadual Ernan
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




CAMARA DOS DEPUTADOS

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente no
Escritério regional do Deputado Federal Jeronimo Goergen, situado na Praga
Mal. Deodoro, 130, sala 1301, no dia 07 de julho do corrente ano, o Vereador
Bladimir Pereira dos Santos do Municipio de Tupanciretd, onde tratou de

assuntos pertinentes ao municipio.

Porto Alegre/RS, 07 de novembro de 2022,

Lgopolgo Feio

Assessor Parlamentar

Escritério Parlamentar do Deputado Federal Jeronimo Goergen

Fone (51) 3286-1133

Site: www.jeronimogoergen.com.br

Digitalizado com CamScanner
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CHIFF'S LAPITHES EIREL)
TLOED 4% - FLIFERTA

Jocumento Awxliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

DGO DESCRICAO GTD UN VLUNIT VL.TOTAL

FiLE A BARIESIAME § U 45,50 44,30

NG FRITES 1384 3.0 00

DEL YaLLE CHa, Tl R 7.03
de. Total de itens 3
dor Produtos R$ 54,90
lor a Pagar RS 54,80
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
nheiro 54,80
€0 RS 0,00

Consulle pela chave de acesso er.
wawvw.sefazrs.gov.br/nfeefeons 1
322 0788 5323 5200 0282 6500 4000 0025 7712 2. 04

= TOMSUWIDIR A IDF T b

NFC-e n*000.002.577 Série 004
0710772022 12:22:36
Via Estabelecimento

b. Fed: R$ 0,00Trib. Est: RS 0.00Trb. M _: R$ 0,00

gnus Empresarial wian- AgnusEmpresarial.co -.br




Estado do Rio Grande do Sul S
Secretaria da Seguranca Publica “BERICIAS,
Instituto Geral de Pericias |
Departamento de Pericias do Interior

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins e a pedido da parte interessada, que
o (a) Senhor (a) Bladimir Pereira dos Santos, RG n°. 1034720654, compareceu nesta data
no Gabinete da Direcdo do Departamento de Pericias do Interior do Instituto-Geral de

Pericias, sendo recebido, em reunizo, pela Direcado do Departamento.

Porto Alegre, 06/07/2022

Marguet Ines Hoffmann Mittmann
Perito Criminal
Diretor do DPI/IGP/SSP

Rua Comendador Alvaro Guaspari, 40/ 72 andar — CEP 90035-20 — Porto Alegre/RS
Fone: 32885163 — 32885153
E-mail: dpi@igp.rs.gov.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Céodigo de Verificagao:
N®: 2022/5780 06/07/2022 14:05:57 06/07/2022 6995bbac
e = — wms EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
¥ el : : L8  CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
EMBA'XAR 4ifll R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORIGO Gopr 90010540
: : ; i i PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 403.074.900-00 inscricdao Municipal:
BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS

RUA ANTONIO PEREIRA, 143 - CENTRO Cep: 98170000
Tupancireta RS
Telefone: Email:

Discriminagdo do(s) Servigo(s)

HOSPEDE:BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 04/07/2022-07/07/2022.

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 16,50 (5,00%)

Cédigo de Tributagéo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descricdo:

9.01 -"Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, penstes e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacdo e gorjeta,
quando incluido no prege da didria, fica sujeito ac Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipic da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacio:
4314902 [ Parto Alegre 1 - Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributagio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 330,00 Valor dos servigos: R$ 330,00
(-) Descontos: R$ 0,00 {-) Deductes: R$ 0,00
(-} Retencdes Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
{-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 330,00
Valor Liquido: R$ 330,00 (x) Aliquota; 0%

(=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retencgées Federais:
PiS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retencbes: RS 0,00

Qutras Informagdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-807 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




